F I M Filtration d'air
Soudage — Dessoudage

= Outillage spécialisé pour le cablage et I'étamage
Tec h Nno | ogiles Petit outillage, consommables et équipement de I'atelier

Ventilateur pour |'extraction
de gaz corrosifs

Cette gamme de ventilateurs se compose de différentes références autorisant des débits variés.
1O Consultez-nous pour trouver le ventilateur idéal pour vos applications.

Ce type de ventilateur pourra étre placé en plénum, en fagade ou en toiture en fonction des possibilités
du site.

Il peut étre associé a un caisson de filtration et se raccordera a un réseau d'extraction menant par
exemple a des bras d’aspiration type ME (ou bien des bras a segments) pour une captation au plus pres
de la source de pollution..

V' Sa conception en polypropyléne le rend particulierement résistant a tous les gaz corrosifs
v Version ATEX disponible
v Origine France

Les moteurs peuvent étre livrés en monophasé ou triphasé avec un variateur de fréquence afin de répondre
aux exigences des installations.

Support en option :
— Chaise métal

— Haute protection
—  Kitroof
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F I M Filtration d'air
Soudage — Dessoudage

Outillage spécialisé pour le cablage et I'étamage

Petit outillage, consommables et équipement de I'atelier

Technologies

Références

SEAT 15

Caractéristiques techniques

Débit d'air 100-700 m3/h
Pression totale 20-600 Pa
Aspiration Diametre 125 mm
Matériaux Polypropylene
Entrainement Direct
ATEX Disponible en Zone 2
: : Monophasé 220 V ou triphasé
Alimentation moteur 220/380 V
) 50 Hz ou 60 Hz avec variateur de
Frequence fre
réquence
Température 60°C
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Outillage spécialisé pour le cablage et I'étamage
Al odailes Petit outillage, consommables et équipement de I'atelier

F I M Filtration d'air
Soudage — Dessoudage
I

PT[Pa]

Pression totale

¢ Standard 50 Hz

60 Hz ou variation de fréquence
(1 I T
AMCA 210-85
ISO 5801

600 700 800 900 1000

Type D ]
& _E?_ 4 Buit d'enveloppe [ -~ QNlﬂfig Niveou sonore en octave (dB)
TS Frig Ocove | 1450 RPM.
Bruit enve|uppe ef moteur ou voisinoge Type B (@ |"ospiration) e 250 m*/h
du rendement maximum W Mesure Puissance Acoustique

125 55,3
DD Do
1435 * 1450 500 521
2870 63 2870 10 1l 1000 498
Mesures acoustiques selon 150 5801 — L
4000 36,9
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F I M Filtration d'air
Soudage — Dessoudage

_ : ‘ Outillage spécialisé pour le cablage et I'étamage
ecnnologiles Petit outillage, consommables et équipement de I'atelier

POSITION RD POSITION LG

Disponible

el version A' EX

Dimensions (mm) - Chaise métal non fournie (voir accessoires)

A B C |@D| E F G H L M P Y | Y z X | X1 | Xz

170 | 240 | 203 | 125|100 | 32 | 115 | 30 | 70 | 80 | 360 | 180 | 160 | 340 | 240 | 71 | 311

ATTENTION : pour un montage sur une chaise haute protection, X2 = 370 mm.

Positions de montage - Vues c6té aspiration

O © © & © © O ©
LGO LG 45 LG 90 LG 135 LG 180 LG 225 LG 270 LG 315
RDO RD 45 RD 90 RD 135 RD 180 RD 225 RD 270 RD 315
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Technologies

SEAT 20

Outillage spécialisé pou

Filtration d'air
Soudage — Dessoudage
r le cablage et I'étamage

Petit outillage, consommables et équipement de I'atelier

Caractéristiques techniques

Débit d'air

300-1500 m3/h

Pression totale

50-1400 Pa

Aspiration Diametre 160 mm
Matériaux Polypropylene
Entrainement Direct

ATEX

Disponible en Zone 2

Alimentation moteur

Monophasé 220 V ou triphasé

220/380V
, 50 Hz ou 60 Hz avec variateur de
Fréquence ,
fréquence
Température 60°C
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FPression totale

Filtration d'air
Soudage — Dessoudage
Outillage spécialisé pour le cablage et I'étamage

NNOI0JdI Petit outillage, consommables et équipement de I'atelier

400 o
THRN = =2 — =~
300 = ~—
- S
) —h ™ N
200 [ TASORFH 3 <
0.2 KW 1 <
N S
EEL Ll ‘\-\
[aalw \ N
A -
100 \"'|
\ xﬁ%
730]RPM AN <\
o
<IN I
50 \\ \\ R\
40 N \ e Standard 50 Hz
> &0 Hz ou variation de fréquence
30 I I I
AMCA 210-85
\ IS0 5801
|
M:/H 500 1000 1500
[} Type D !
& E! 3 Bui d'enveloppe [ 5D - EHLEIﬂES Nivequ sanore en octove (dB)
Chamber Frég Ocve | 1450 RPAL [ 1450 REM
Bruit enveloppe et moteur ou voisinage ﬁ:e B (& I'aspirafion) Hz 450 m/h| - 750 m'/h
du rendement moximum Mesure Puissance Accusfigue

ol T
950 41 42

1435 51 5 * 1450 65 70

2870 b6 67 2870 83 85
Mesures acousfigues selon 150 5801

125 65 67,6
250 649 65,3
500 638 64,8

1000 61 61,9
000 523 53
4000 506 51,3
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F I M Filtration d'air
Soudage — Dessoudage

Outillage spécialisé pour le cablage et I'étamage
Petit outillage, consommables et équipement de I'atelier

POSITION RD POSITION LG

Disponible

enversion A\l IEX

Dimensions (mm) - Chaise métal non fournie (voir accessoires)

A B C |@6D| E F G| H L | M P Y | Y Z X | X1 | Xz

208 [ 303 | 240 | 160 [ 100 | 57 | 143 32 | 84 | 94 390 | 180 | 160 | 340 | 240 | 71 | 311

ATTENTION : pour un montage sur une chaise haute protection, X2 = 370 mm.

Positions de montage - Vues c6té aspiration

O © & © © ©O © K
LGO LG 45 LG 90 LG 135 LG 180 LG 225 LG 270 LG 215
IO OO PR O ARG
RDO RD 45 RD 90 RD 135 RD 180 RD 225 RD 270 RD 315
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F I M Filtration d'air
Soudage — Dessoudage

Outillage spécialisé pour le cablage et I'étamage

Petit outillage, consommables et équipement de I'atelier

Technologies

SEAT 25

Caractéristiques techniques

Débit d'air 500-2500 m3/h
Pression totale 60-1400 Pa
Aspiration Diametre 200 mm
Matériaux Polypropylene
Entrainement Direct
ATEX Disponible en Zone 2
. : Monophasé 220 V ou triphasé
Alimentation moteur 220/380 V
. 50 Hz ou 60 Hz avec variateur de
Fréquence )
fréquence
Température 60°C
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Pression totale

Filtration d'air

Soudage — Dessoudage
Outillage spécialisé pour le cablage et I'étamage
Petit outillage, consommables et équipement de I'atelier

Standard 50 Hz

&0 Hz ou variation de fréquence

\

AMCA 210-85
150 5801

500
Type D

[ ]
5) 3! 3 Bruit

d'emveloppe

Bruit enveloppe et moteur ou voisinage
du rendement maximum

IR

950 43
1435 53
2870 68

1000 1500 2000

210-85
| 5D o Nozzle
Chamber

Type B ( |'aspiration)
Lwel'n

Nesure Puissonce Acousfique
o Tl e
950 bl o7

+ 1450 73 76

2870 87 89
Mesures acoustiques selon 150 5801

2500

3000

Wiveau sonore en octove ()

b SOmh
125 70
2% 708
50 70
1000 698
2000 598
4000 547

L

72,2
70,6
72,
70,5
62,
59,2

3500

Fréq. Ociove | 1450 RPM. 1450 RPM. | 2870 RPM
130m/h| -~ N80/

84
86,9
85
87,2
823
79,6
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F I M Filtration d'air

Soudage — Dessoudage

— : ‘ Outillage spécialisé pour le cablage et I'étamage
lecnnologles Petit outillage, consommables et équipement de I'atelier

A

y
Y
A
Y

POSITION RD POSITION LG

Dimensions (mm) - Chaise métal non fournie (voir accessoires)

Les hauteurs d'axe moteur peuvent changer selon le type de moteur uiilisé

RPM A|B|CI|PD|IE|F|G|H|LIM|P|Y|M1|Z]|X]|X1]|Xe

930/ 1450 |248|365(310|200(103| 92 [1465| 35 | 95 |105|430 (180|140 (420 (300| 71 (371

2870 248|365|310|200(103 | 92 |165| 35 | 95 (105515180 160|420 (300| 90 | 390

D © & © © © 0O O

LG DO LG 45 LG 70 LG 135 LG 180 LG 225 LG 270 LG 315
IO OO OO QNG
RDO RD 4% RD 20 RD 135 RD 180 RD 225 RD 270 RD 315
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Technologies

Filtration d'air

o Soudage — Dessoudage
Outillage spécialisé pour le cablage et I'étamage
Petit outillage, consommables et équipement de I'atelier

SEAT 30

Caractéristiques techniques

Débit d'air

1000-4500 m3/h

Pression totale

80-800 Pa

Aspiration

Diameétre 125 mm

Matériaux

Polypropylene

Entrainement

Direct

ATEX

Disponible en Zone 2

Alimentation moteur

Monophasé 220 V ou triphasé

220/380V
. 50 Hz ou 60 Hz avec variateur de
Fréquence )
fréquence
Température 60°C
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FTM

Pression totale

Filtration d'air

Soudage — Dessoudage
Outillage spécialisé pour le cablage et I'étamage
Petit outillage, consommables et équipement de I'atelier

PT (Pa]

80

60

(I R
AMCA 210-85
IS0 5801

Standard 50 Hz
&0 Hz ou variati

M°/H 500 1000 1500

Type D

]
& E! 3 Buit d'enveloppe

Sruit I=nv'=| appe et mofeur ou voisinage
du rendement maximum

CIET

950 46
1435 63

A
2000 2500 3000 3500 4000
210-85
| 5D = Nozzle
Chamber

Tu:e B (& Iaspirafion)

Mesure Puissance Acousfique
EIEIEN
715 59 67

950 bb 73

* 1450 18 82
Mesures acoustiques selon 150 5801

4500

Niveau sonore en octove (dB)

1450 REM. | 1450 RPM.
H Wath |+ Blmih

Fréq. Ocive

125
250
500
1000
2000
4000

5000

75,
76,5
769
732
68,5
639

5500

60,6
68,5
75,5
74,2
7
66,7

F

12
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F I M Filtration d'air
Soudage — Dessoudage

Outillage spécialisé pour le cablage et I'étamage

- L R . .
f T=X: Petit outillage, consommables et équipement de I'atelier

SEAT 35

Caractéristiques techniques

Débit d'air 2000-9000 m3/h
Pression totale 200-1500 Pa
Aspiration Diametre 315 mm
Matériaux Polypropylene
Entrainement Direct
ATEX Disponible en Zone 2
Alimentation moteur Triphasé 220/380 V
Fréquence 50 Hz ou 60 Hz avec variateur de
fréquence
Température 60°C
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Pression totale

Outillage spécialisé pour
Petit outillage, consommables e

Filtration d'air
Soudage — Dessoudage
" le cablage et I'étamage
t équipement de |'atelier

Standard 50 Hz

&0 Hz ou variation

de fréquence

AMCA 210-85
150 5801
I I I
00 8000 90
F ) Bruit 210-85
5) E! 3 d'en'.'slappe | 50 & Nozzle Nivenu sonore en octove (dB)
Chamber -

Bruit enveloppe et moteur ou voisinage Type B (& |'aspiration) Fréq. Octve | 1450 RPM. | 1450 RPM.
du rendement moémum _ma'lesure Puissance Acousfique h 6000 me/h | - 10000 me/h

125 745

% 773 84 730 678 76 500 684
' ' 950 71 822 000 674

1450 B 94,2 000 612

7 %07 %1 000 613

745
7
76,1
75,5
709
N4

14
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F I M Filtration d'air

Soudage — Dessoudage

Outillage spécialisé pour le cablage et I'étamage

cchnoloaies Petit outillage, consommables et équipement de I'atelier

UNIQUEMENT POSITION LG
( E F

A

\d
A
Y

L

o
- I Y
| ><_h A A
‘—
A
-<
| >< >3
H Y 4x85
—_| |-
y Te— 18
L3 Y
Disponible

enversion A\ N IEX

Dimensions (mm) - Chaise métal non fournie (voir accessoires)

Les hauteurs d'axe moteur peuvent changer selon le type de moteur utilisé

RFM| A | B|C|BD|E|F|G|H|L|M|P|S]|Y |[Y| Z]|X]|X|X

930 |370|570|450|315(130(170|255| 60 (150 | 170|724 |334|350|314 | 600 |468|112|580

1450 | 370|570 (450|315 (130 (170 |255| 60 (150 | 170|792 | 402|350 |314 | 600 |468|112(580

1450
ATEX 0u| 370|570 | 450|315 (130|170 (255 | 60 | 150 (170|822 | 432|350 | 314 | 600 |468 | 132|600
7.5 KW

Positions de montage - Vues céié aspiration

DO T O QRO RO NG

LG O LG 45 LG 90 LG 135 LG 180 LG 225 LG 270 LG 315
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F I M Filtration d'air
Soudage — Dessoudage

= Outillage spécialisé pour le cablage et I'étamage
Tec h Nno | Og es Petit outillage, consommables et équipement de I'atelier

SEAT 50

Caractéristiques techniques

Débit d'air 5000-15000 m3/h
Pression totale 300-1800 Pa
Aspiration Diametre 775 mm
Matériaux Polypropylene
Entrainement Direct
ATEX Non disponible
Alimentation moteur Triphasé 220/380 V
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Pression totale

Filtration d'air

Soudage — Dessoudage

Outillage spécialisé pour le cablage et I'étamage

Petit outillage, consommables et équipement de I'atelier

Déemarrage

conseille par

variateur

qv (mh) APstot (Pa) 63 Hz

Puissance acousfique 7429 873

uspirafion + enveloppe 9321 675
par octave (dB) 11724 366
Puissance acoustique 7429 873
9321 675

par ocfave (dB) 11724 366
Puissance acousfique 7429 873

9321 675
par ocfave (dB) 11724 366

sinh

88,9
88,9
90,0
829
85,5
86,6
85,5
85,8
86,1

7000

8000

125 Hz

84,0
84,4
85,8
73,6
767
79.6
91,3
91,1
91,9

soo0 100

87.8
87.9
88,9
737
749
787
86,3
87,3
89,2

00 mooo 1mo0 13000 14000 15000 1eo00 170

Transposition a N - 1 200 tr/min
250Hz  500Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz 8000 Hz

782 759 43 748 720
795 713 7154 758 738
813 797 711 768 736
690 686 606 601 552
03 703 617 609 562
725 723 642 623 567
B0 787 736 730 723
827 807 752 736 723
BS7 841 785 750 723
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Technologies

Filtration d'air
Soudage — Dessoudage
Outillage spécialisé pour le cablage et I'étamage
Petit outillage, consommables et équipement de I'atelier

UNIQUEMENT POSITION LG

H

A

Le ventilateur inclut :
- Pare-éclat en aluminium
- Chaise méial

Positions de montage

Vues cété aspiration

@ @ A|D|B|C

L.

-

Y

A A

LG%0

K+F

LGOD LG 90 500 | 600 | 765 | 550

1315

740

660

610

1350

1505

1255

515

400

715

620

1020
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